АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА     НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.01.2024г.  № 04-па
    Об утверждении плана мероприятия по приведению качества питьевой воды  в соответствии с установленными требованиями на территории Верх-Урюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год

              В соответствии с Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведении», Постановление Правительства РФ, № 641 от 29.07.2013 года «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» администрация Верх-Урюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить план мероприятий по проведению качества питьевой воды в соответствии    с   установленными требованиями   на территории  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (приложение).

2. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Верх-Урюмского сельсовета                                               И.А.Морозов
Здвинского района Новосибирской области

                                                                                                      Приложение № 1

к постановлению администрации

Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 31.01.2024 № 04-па

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

	Мониторинг состояния объектов  водоснабжения

Замена насосов и автоматики

Проведение санитарной очистки участков около водозаборной скважины

Текущий ремонт запорной арматуры в водопроводных колодцах.

Благоустройство водопроводных колодцев

Поддержание в исправном состоянии ограждения зоны санитарной охраны водозаборной скважины

Вырубка кустарников и скос травы зоны санитарной охраны

Проведение лабораторных исследований качества воды в центральных системах водопровода
	В течение всего периода

по мере выхода из строя

весенний, летний , осенний  период

По мере необходимости

В течение всего периода

В течение всего периода

По мере необходимости

В течение всего периода

	МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

План мероприятий по проведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области на 2024 год